
 
 

 

SPUU_kompendium_upozorneni_pro_editory_SPUU_2020-05-12a.pdf Stránka 1 z 1 
Aktuální verzi tohoto dokumentu najdete na adrese: https://www.mvcr.cz/clanek/navody-ke-stazeni.aspx 

Upozornění pro editory soukromoprávních uživatelů 
údajů (SPUÚ) 

 

Obsah 
1.) Seznam zkratek ...............................................................................................................................................1 

2.) Upozornění pro editory SPUÚ ..........................................................................................................................1 

3.) Kontakt ..........................................................................................................................................................1 

 

1.) Seznam zkratek 
AISP = agendový informační systém působnostní 

OVM = orgán veřejné moci 
ROVM = rejstřík OVM 

RPP = registr práv a povinností 
SPUÚ = soukromoprávní uživatelé údajů 
 

2.) Upozornění pro editory SPUÚ 
Každý SPUÚ, vedený v Rejstříku OVM a SPUÚ, musí mimo jiné také uvádět ustanovení právního 
předpisu, na jehož základě je oprávněn k využívání údajů ze základních registrů nebo dalších 
agendových informačních systémů, viz § 51 odst. 2 písm. e) zákona č. 111/2009 Sb., o základních 

registrech. 
Tzn., že editor SPUÚ bude v údajích o SPUÚ ve většině případů uvádět alespoň 2 odkazy na právní 

předpisy:  
a.) ustanovení, které definuje vznik SPUÚ 
b.) ustanovení, které opravňuje k využívání údajů ze ZR a AIS 

 
Pokud budou údaje o SPUÚ v tomto neúplné, bude správce RPP takovým SPUÚ ukončovat 

působnost. 

 

3.) Kontakt 
Můžete nám napsat na adresu: posta@mvcr.cz 

Při veškeré komunikaci uvádějte vždy IČO vašeho OVM nebo Kód OVM v ROVM. 
Vyřizuje: Ministerstvo vnitra, Odbor eGovernmentu, Ing. Petr Doležal 

mailto:posta@mvcr.cz

